1

2019 年 10 月 17 日
   各 位
             上場会社名   戸 田 建 設 株 式 会 社
              代表者名     代表取締役社長   今井雅則
            コード番号   1860
            問合せ先    執行役員(財務担当) 山嵜俊博
             (TEL 03-3535-1357)

業績予想の修正に関するお知らせ

   2019 年 8 月 9 日に公表いたしました、2020 年 3 月期の第２四半期業績予想（連結・個別）
  を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせをいたします。

記

１．2020 年 3 月期第２四半期累計期間 業績予想数値の修正
  （2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）
（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(2019 年 8 月 9 日)
百万円

241,000

百万円

11,800

百万円

12,800

百万円

9,000

円 銭

29.36

今回修正予想(B) 236,000 15,300 16,500 11,900 39.47

増減額(B-A） △5,000 3,500 3,700 2,900

増減率(%) △2.1 29.7 28.9 32.2

(ご参考)前期第２四半期実績 203,046 10,304 11,862 8,262 26.95

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

(2019 年 8 月 9 日)
百万円

219,500

百万円

10,900

百万円

11,900

百万円

8,500

円 銭

27.72

今回修正予想(B) 214,200 14,400 15,600 11,500 37.51

増減額(B-A） △5,300 3,500 3,700 3,000

増減率(%) △2.4 32.1 31.1 35.3

(ご参考)前期第２四半期実績 187,345 9,401 10,877 7,809 25.40

2

２．修正の理由
 （１）個別業績予想
   売上高は前回発表予想を下回るものの、建設事業の利益率向上により完成工事総利益が増加
  する見通しとなったことを主因に、前回発表予想より、営業利益は 35 億円、経常利益は 37 億円、
  四半期純利益は 30 億円増加する見込みです。
     また、完成工事利益率は 13.0％（建築 13.2％、土木 12.5％）となる見込みです。

 （２）連結業績予想
   個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

３．通期業績予想
   連結及び個別の 2020 年 3 月期の通期業績予想数値につきましては、今後の業績動向を精査し、
  2020 年 3 月期第２四半期決算発表時（11 月 8 日予定）にお知らせいたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、
   実際の業績等は様々な要素により記載の予測数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上